
Na podstawie art. 14 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia
26 listopada 1998 r. o finansach publicznych (Dz. U.
z 2003 r. Nr 15, poz. 148, z póên. zm.1)) zarzàdza si´, co
nast´puje:

§ 1. W rozporzàdzeniu Ministra Finansów z dnia
29 paêdziernika 2003 r. w sprawie zasad rachunkowo-
Êci i planu kont dla prowadzenia ewidencji podatków

i niepodatkowych nale˝noÊci bud˝etowych przez orga-
ny podatkowe podleg∏e ministrowi w∏aÊciwemu do
spraw finansów publicznych (Dz. U. Nr 187, poz. 1827)
wprowadza si´ nast´pujàce zmiany:

1) w § 2 w ust. 1 dodaje si´ pkt 15—17 w brzmieniu:

„15) ustawa zmieniajàca — ustaw´ z dnia 2 paê-
dziernika 2003 r. o zmianie ustawy o specjal-
nych strefach ekonomicznych i niektórych
ustaw (Dz. U. Nr 188, poz. 1840 oraz z 2004 r.
Nr 123, poz. 1291);

16) SSE — specjalnà stref´ ekonomicznà, o której
mowa w ustawie z dnia 20 paêdziernika
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zmieniajàce rozporzàdzenie w sprawie zasad rachunkowoÊci i planu kont dla prowadzenia ewidencji 
podatków i niepodatkowych nale˝noÊci bud˝etowych przez organy podatkowe podleg∏e ministrowi 

w∏aÊciwemu do spraw finansów publicznych

———————
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zosta∏y

og∏oszone w Dz. U. z 2003 r. Nr 45, poz. 391, Nr 65,
poz. 594, Nr 96, poz. 874, Nr 166, poz. 1611 i Nr 189,
poz. 1851 oraz z 2004 r. Nr 19, poz. 177, Nr 93, poz. 890,
Nr 121, poz. 1264 i Nr 123, poz. 1291.



1994 r. o specjalnych strefach ekonomicz-
nych (Dz. U. Nr 123, poz. 600, z póên. zm.2));

17) BGK — Bank Gospodarstwa Krajowego,
o którym mowa w ustawie z dnia 14 marca
2003 r. o Banku Gospodarstwa Krajowego
(Dz. U. Nr 65, poz. 594 i Nr 217, poz. 2124 oraz
z 2004 r. Nr 91, poz. 870).”;

2) w § 4:

a) w ust. 1 dodaje si´ pkt 6 i 7 w brzmieniu:

„6) informacje podatników, o których mowa
w art. 7 ust. 3 ustawy zmieniajàcej;

7) informacje ministra w∏aÊciwego do spraw
gospodarki, o których mowa w § 3 rozporzà-
dzenia Rady Ministrów z dnia 23 marca
2004 r. w sprawie Êrodków specjalnych
utworzonych zgodnie z przepisami o spe-
cjalnych strefach ekonomicznych (Dz. U.
Nr 84, poz. 777).”,

b) w ust. 2 dodaje si´ pkt 5 w brzmieniu:

„5) wyciàg bankowy otrzymany w formie elek-
tronicznej, je˝eli dla ka˝dej wykazanej w nim
operacji zawiera dane zapewniajàce identy-
fikacj´ wp∏aty.”;

3) § 8 otrzymuje brzmienie:

„§ 8. Dowody wp∏aty oraz dowody wyp∏aty po-
winny byç przy ksi´gowaniu sprawdzone
z punktu widzenia prawid∏owoÊci zakwalifi-
kowania wp∏aty lub wyp∏aty. W przypadku
niemo˝noÊci zaliczenia dokonanej wp∏aty na
w∏aÊciwà nale˝noÊç ksi´gowy ksi´guje wp∏a-
t´ jako wp∏ywy do wyjaÊnienia i wyjaÊnia ty-
tu∏ wp∏aty.”;

4) § 15 otrzymuje brzmienie:

„§ 15. Konta ksi´gi g∏ównej dla prowadzenia ewi-
dencji podatków i niepodatkowych nale˝no-
Êci bud˝etowych przez naczelnika urz´du
skarbowego jako organ podatkowy obej-
mujà: 

1) Zespó∏ 1 — Ârodki pieni´˝ne i rachunki
bankowe: 

a) Konto 107 — Kasa, 

b) Konto 137 — Rachunek bankowy, 

c) Konto 138 — Rachunek Êrodka specjal-
nego w SSE,

d) Konto 147 — Ârodki pieni´˝ne w dro-
dze; 

2) Zespó∏ 2 — Rozrachunki i rozliczenia: 

a) Konto 271 — Rozrachunki z podatnika-
mi i p∏atnikami z tytu∏u podatków i nie-

podatkowych nale˝noÊci bud˝eto-
wych, 

b) Konto 272 — Zaleg∏oÊci zabezpieczone
hipotekà, 

c) Konto 273 — Majàtek przej´ty na rzecz
Skarbu Paƒstwa z tytu∏u wygaÊni´cia
zobowiàzania podatkowego, 

d) Konto 274 — Rozrachunki z bud˝etem
paƒstwa z tytu∏u zrealizowanych wp∏y-
wów podatków i niepodatkowych na-
le˝noÊci bud˝etowych, 

e) Konto 275 — Rozrachunki z bud˝etami
jednostek samorzàdu terytorialnego
z tytu∏u zrealizowanych wp∏ywów po-
datków i niepodatkowych nale˝noÊci
bud˝etowych, 

f) Konto 276 — Rozrachunki z jednostka-
mi z tytu∏u Êrodka specjalnego w za-
kresie zrealizowanych wp∏ywów po-
datków i niepodatkowych nale˝noÊci
bud˝etowych oraz z innymi wierzycie-
lami, 

g) Konto 277 — Rozrachunki z organami
podatkowymi z tytu∏u zrealizowanych
wp∏ywów,

h) Konto 278 — Nale˝noÊci od jednostek
bud˝etowych z tytu∏u potràcenia i od
banków z tytu∏u nieprzekazanych
wp∏at, 

i) Konto 279 — Wp∏ywy do wyjaÊnienia, 

j) Konto 281 — Rozliczenia z bud˝etem
paƒstwa z tytu∏u Êrodka specjalnego
w SSE,

k) Konto 282 — Rozliczenia z bud˝etem
paƒstwa z tytu∏u podatków i niepodat-
kowych nale˝noÊci bud˝etowych, 

l) Konto 283 — Rozliczenia z bud˝etami
jednostek samorzàdu terytorialnego
z tytu∏u podatków i niepodatkowych
nale˝noÊci bud˝etowych, 

m) Konto 284 — Rozliczenia z jednostka-
mi z tytu∏u podatków i niepodatko-
wych nale˝noÊci bud˝etowych w za-
kresie Êrodka specjalnego oraz z inny-
mi wierzycielami, 

n) Konto 285 — Rozliczenia z organami
podatkowymi,

o) Konto 287 — Rozliczenia z tytu∏u zale-
g∏oÊci zabezpieczonych hipotekà.”;

5) u˝yte w § 17 w pkt 2 w lit. f, w § 21 w pkt 2 w lit. g,
w § 27 w pkt 5 w ró˝nym przypadku wyrazy:

„277 — Rozrachunki z organami podatkowymi
z tytu∏u zrealizowanych wp∏ywów za koszty upo-
mnieƒ i koszty egzekucyjne”

zast´puje si´ u˝ytymi w odpowiednim przypadku
wyrazami:

„277 — Rozrachunki z organami podatkowymi
z tytu∏u zrealizowanych wp∏ywów”;

Dziennik Ustaw Nr 148 — 10285 — Poz. 1553

———————
2) Zmiany wymienionej ustawy zosta∏y og∏oszone w Dz. U.

z 1996 r. Nr 106, poz. 496, z 1997 r. Nr 121, poz. 770,
z 1998 r. Nr 106, poz. 668, z 2000 r. Nr 117, poz. 1228,
z 2002 r. Nr 113, poz. 984 i Nr 240, poz. 2055, z 2003 r.
Nr 188, poz. 1840 oraz z 2004 r. Nr 123, poz. 1291.



6) u˝yte w § 17 w pkt 2 w lit. k, w § 24 w ust. 2 w pkt 1
w lit. a w tiret czwartym, w lit. b w tiret czwartym,
w lit. c w tiret czwartym, w lit. d w tiret czwartym
w ró˝nym przypadku wyrazy:

„285 — Rozliczenia z organami podatkowymi z ty-
tu∏u kosztów upomnieƒ i kosztów egzekucyj-
nych”

zast´puje si´ u˝ytymi w odpowiednim przypadku
wyrazami:

„285 — Rozliczenia z organami podatkowymi”;

7) w § 16 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Konta ksiàg pomocniczych dla prowadzenia
ewidencji podatków i niepodatkowych nale˝-
noÊci bud˝etowych przez naczelnika urz´du
skarbowego jako organ podatkowy obejmujà:

1) Zespó∏ 1 — Ârodki pieni´˝ne i rachunki ban-
kowe:

a) do konta 107:

— Konto 1071 — Wp∏aty z tytu∏u podatku
dochodowego od osób prawnych,

— Konto 1072 — Wp∏aty z tytu∏u podat-
ków poÊrednich, 

— Konto 1073 — Wp∏aty z tytu∏u podatku
dochodowego od osób fizycznych, 

— Konto 1077 — Wp∏aty z tytu∏u innych
podatków i niepodatkowych nale˝no-
Êci bud˝etowych, 

b) do konta 137: 

— Konto 1371 — Wp∏aty z tytu∏u podatku
dochodowego od osób prawnych, 

— Konto 1372 — Wp∏aty z tytu∏u podat-
ków poÊrednich, 

— Konto 1373 — Wp∏aty z tytu∏u podatku
dochodowego od osób fizycznych, 

— Konto 1377 — Wp∏aty z tytu∏u innych
podatków i niepodatkowych nale˝no-
Êci bud˝etowych, 

c) do konta 138:

— Konto 1381 — Ârodek specjalny w SSE
z tytu∏u podatku dochodowego od
osób prawnych,

— Konto 1383 — Ârodek specjalny w SSE
z tytu∏u podatku dochodowego od
osób fizycznych,

d) do konta 147: 

— Konto 1471 — Ârodki pieni´˝ne w dro-
dze z tytu∏u podatku dochodowego od
osób prawnych, 

— Konto 1472 — Ârodki pieni´˝ne w dro-
dze z tytu∏u podatków poÊrednich, 

— Konto 1473 — Ârodki pieni´˝ne w dro-
dze z tytu∏u podatku dochodowego od
osób fizycznych, 

— Konto 1477 — Ârodki pieni´˝ne w dro-
dze z tytu∏u innych podatków i nie-
podatkowych nale˝noÊci bud˝eto-
wych; 

2) Zespó∏ 2 — Rozrachunki i rozliczenia: 

a) do konta 271: 

— Konto 2711 — Rozrachunki z podatni-
kami i p∏atnikami z tytu∏u podatku do-
chodowego od osób prawnych, 

— Konto 2712 — Rozrachunki z podatni-
kami i p∏atnikami z tytu∏u podatków
poÊrednich, 

— Konto 2713 — Rozrachunki z podatni-
kami i p∏atnikami z tytu∏u podatku do-
chodowego od osób fizycznych, 

— Konto 2717 — Rozrachunki z podatni-
kami i p∏atnikami z tytu∏u innych po-
datków i niepodatkowych nale˝noÊci
bud˝etowych, 

b) do konta 272: 

— Konto 2721 — Zaleg∏oÊci zabezpieczo-
ne hipotekà z tytu∏u podatku dochodo-
wego od osób prawnych, 

— Konto 2722 — Zaleg∏oÊci zabezpieczo-
ne hipotekà z tytu∏u podatków poÊred-
nich, 

— Konto 2723 — Zaleg∏oÊci zabezpieczo-
ne hipotekà z tytu∏u podatku dochodo-
wego od osób fizycznych, 

— Konto 2727 — Zaleg∏oÊci zabezpieczo-
ne hipotekà z tytu∏u innych podatków
i niepodatkowych nale˝noÊci bud˝eto-
wych, 

c) do konta 273: 

— Konto 2731 — Majàtek przej´ty na
rzecz Skarbu Paƒstwa z tytu∏u wyga-
Êni´cia zobowiàzania podatkowego
w zakresie podatku dochodowego od
osób prawnych, 

— Konto 2732 — Majàtek przej´ty na
rzecz Skarbu Paƒstwa z tytu∏u wyga-
Êni´cia zobowiàzania podatkowego
w zakresie podatków poÊrednich, 

— Konto 2733 — Majàtek przej´ty na
rzecz Skarbu Paƒstwa z tytu∏u wyga-
Êni´cia zobowiàzania podatkowego
w zakresie podatku dochodowego od
osób fizycznych, 

— Konto 2737 — Majàtek przej´ty na
rzecz Skarbu Paƒstwa z tytu∏u wyga-
Êni´cia zobowiàzania podatkowego
w zakresie innych podatków i nie-
podatkowych nale˝noÊci bud˝eto-
wych, 

d) do konta 274: 

— Konto 2741 — Rozrachunki z bud˝e-
tem paƒstwa z tytu∏u zrealizowanego
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podatku dochodowego od osób praw-
nych, 

— Konto 2742 — Rozrachunki z bud˝e-
tem paƒstwa z tytu∏u zrealizowanych
podatków poÊrednich, 

— Konto 2743 — Rozrachunki z bud˝e-
tem paƒstwa z tytu∏u zrealizowanego
podatku dochodowego od osób fizycz-
nych, 

— Konto 2747 — Rozrachunki z bud˝e-
tem paƒstwa z tytu∏u zrealizowanych
innych podatków i niepodatkowych
nale˝noÊci bud˝etowych, 

e) do konta 275: 

— Konto 2751 — Rozrachunki z bud˝eta-
mi jednostek samorzàdu terytorialne-
go z tytu∏u zrealizowanego podatku
dochodowego od osób prawnych, 

— Konto 2753 — Rozrachunki z bud˝eta-
mi jednostek samorzàdu terytorialne-
go z tytu∏u zrealizowanego podatku
dochodowego od osób fizycznych, 

— Konto 2757 — Rozrachunki z bud˝eta-
mi jednostek samorzàdu terytorialne-
go z tytu∏u zrealizowanych innych po-
datków i niepodatkowych nale˝noÊci
bud˝etowych, 

f) do konta 276: 

— Konto 2761 — Rozrachunki z jednost-
kami z tytu∏u Êrodka specjalnego w za-
kresie zrealizowanego podatku docho-
dowego od osób prawnych oraz z in-
nymi wierzycielami, 

— Konto 2762 — Rozrachunki z jednost-
kami z tytu∏u Êrodka specjalnego w za-
kresie zrealizowanych podatków po-
Êrednich oraz z innymi wierzycielami, 

— Konto 2763 — Rozrachunki z jednost-
kami z tytu∏u Êrodka specjalnego w za-
kresie zrealizowanego podatku docho-
dowego od osób fizycznych oraz z in-
nymi wierzycielami, 

— Konto 2767 — Rozrachunki z jednost-
kami z tytu∏u Êrodka specjalnego w za-
kresie zrealizowanych innych podat-
ków i niepodatkowych nale˝noÊci bu-
d˝etowych oraz z innymi wierzyciela-
mi, 

g) do konta 277: 

— Konto 2771 — Rozrachunki z organami
podatkowymi z tytu∏u zrealizowanych
wp∏ywów w zakresie podatku docho-
dowego od osób prawnych, 

— Konto 2772 — Rozrachunki z organami
podatkowymi z tytu∏u zrealizowanych
wp∏ywów w zakresie podatków po-
Êrednich, 

— Konto 2773 — Rozrachunki z organami
podatkowymi z tytu∏u zrealizowanych

wp∏ywów w zakresie podatku docho-
dowego od osób fizycznych, 

— Konto 2777 — Rozrachunki z organami
podatkowymi z tytu∏u zrealizowanych
wp∏ywów w zakresie innych podatków
i niepodatkowych nale˝noÊci bud˝eto-
wych,

h) do konta 278: 

— Konto 2781 — Nale˝noÊci od jedno-
stek bud˝etowych z tytu∏u potràcenia
i od banków z tytu∏u nieprzekazanych
wp∏at podatku dochodowego od osób
prawnych, 

— Konto 2782 — Nale˝noÊci od jedno-
stek bud˝etowych z tytu∏u potràcenia
i od banków z tytu∏u nieprzekazanych
wp∏at podatków poÊrednich, 

— Konto 2783 — Nale˝noÊci od jedno-
stek bud˝etowych z tytu∏u potràcenia
i od banków z tytu∏u nieprzekazanych
wp∏at podatku dochodowego od osób
fizycznych, 

— Konto 2787 — Nale˝noÊci od jedno-
stek bud˝etowych z tytu∏u potràcenia
i od banków z tytu∏u nieprzekazanych
wp∏at innych podatków i niepodatko-
wych nale˝noÊci bud˝etowych, 

i) do konta 279: 

— Konto 2791 — Wp∏ywy do wyjaÊnienia
wp∏acone na subkonto przeznaczone
do wp∏at z tytu∏u podatku dochodowe-
go od osób prawnych, 

— Konto 2792 — Wp∏ywy do wyjaÊnienia
wp∏acone na subkonto przeznaczone
do wp∏at z tytu∏u podatków poÊred-
nich, 

— Konto 2793 — Wp∏ywy do wyjaÊnienia
wp∏acone na subkonto przeznaczone
do wp∏at z tytu∏u podatku dochodowe-
go od osób fizycznych, 

— Konto 2797 — Wp∏ywy do wyjaÊnienia
wp∏acone na subkonto przeznaczone
do wp∏at z tytu∏u innych podatków
i niepodatkowych nale˝noÊci bud˝eto-
wych, 

j) do konta 281:

— Konto 2811 — Rozliczenia z bud˝etem
paƒstwa z tytu∏u Êrodka specjalnego
w SSE z tytu∏u podatku dochodowego
od osób prawnych,

— Konto 2813 — Rozliczenia z bud˝etem
paƒstwa z tytu∏u Êrodka specjalnego
w SSE z tytu∏u podatku dochodowego
od osób fizycznych,

k) do konta 282: 

— Konto 2821 — Rozliczenia z bud˝etem
paƒstwa z tytu∏u podatku dochodowe-
go od osób prawnych, 
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— Konto 2822 — Rozliczenia z bud˝etem
paƒstwa z tytu∏u podatków poÊred-
nich, 

— Konto 2823 — Rozliczenia z bud˝etem
paƒstwa z tytu∏u podatku dochodowe-
go od osób fizycznych, 

— Konto 2827 — Rozliczenia z bud˝etem
paƒstwa z tytu∏u innych podatków
i niepodatkowych nale˝noÊci bud˝eto-
wych, 

l) do konta 283: 

— Konto 2831 — Rozliczenia z bud˝etami
jednostek samorzàdu terytorialnego
z tytu∏u podatku dochodowego od
osób prawnych, 

— Konto 2833 — Rozliczenia z bud˝etami
jednostek samorzàdu terytorialnego
z tytu∏u podatku dochodowego od
osób fizycznych, 

— Konto 2837 — Rozliczenia z bud˝etami
jednostek samorzàdu terytorialnego
z tytu∏u innych podatków i niepodat-
kowych nale˝noÊci bud˝etowych, 

m) do konta 284: 

— Konto 2841 — Rozliczenia z jednostka-
mi z tytu∏u odpisu na Êrodek specjalny
w zakresie podatku dochodowego od
osób prawnych oraz z innymi wierzy-
cielami, 

— Konto 2842 — Rozliczenia z jednostka-
mi z tytu∏u odpisu na Êrodek specjalny
w zakresie podatków poÊrednich oraz
z innymi wierzycielami, 

— Konto 2843 — Rozliczenia z jednostka-
mi z tytu∏u odpisu na Êrodek specjalny
w zakresie podatku dochodowego od
osób fizycznych oraz z innymi wierzy-
cielami, 

— Konto 2847 — Rozliczenia z jednostka-
mi z tytu∏u odpisu na Êrodek specjalny
w zakresie innych podatków i nie-
podatkowych nale˝noÊci bud˝etowych
oraz z innymi wierzycielami, 

n) do konta 285: 

— Konto 2851 — Rozliczenia z organami
podatkowymi w zakresie podatku do-
chodowego od osób prawnych, 

— Konto 2852 — Rozliczenia z organami
podatkowymi w zakresie podatków
poÊrednich, 

— Konto 2853 — Rozliczenia z organami
podatkowymi w zakresie podatku do-
chodowego od osób fizycznych, 

— Konto 2857 — Rozliczenia z organami
podatkowymi w zakresie innych po-
datków i niepodatkowych nale˝noÊci
bud˝etowych,

o) do konta 287: 

— Konto 2871 — Rozliczenia z tytu∏u zale-
g∏oÊci zabezpieczonych hipotekà w za-
kresie podatku dochodowego od osób
prawnych, 

— Konto 2872 — Rozliczenia z tytu∏u zale-
g∏oÊci zabezpieczonych hipotekà w za-
kresie podatków poÊrednich, 

— Konto 2873 — Rozliczenia z tytu∏u zale-
g∏oÊci zabezpieczonych hipotekà w za-
kresie podatku dochodowego od osób
fizycznych, 

— Konto 2877 — Rozliczenia z tytu∏u zale-
g∏oÊci zabezpieczonych hipotekà w za-
kresie innych podatków i niepodatko-
wych nale˝noÊci bud˝etowych.”;

8) w § 18 w ust. 1 w pkt 2:

a) lit. f otrzymuje brzmienie:

„f) do konta 277: 

— Konto 2772 — Rozrachunki z organami
podatkowymi z tytu∏u zrealizowanych
wp∏ywów w zakresie podatków poÊred-
nich, 

— Konto 2777 — Rozrachunki z organami
podatkowymi z tytu∏u zrealizowanych
wp∏ywów w zakresie innych podatków
i niepodatkowych nale˝noÊci bud˝eto-
wych,”,

b) lit. k otrzymuje brzmienie:

„k) do konta 285: 

— Konto 2852 — Rozliczenia z organami po-
datkowymi w zakresie podatków poÊred-
nich, 

— Konto 2857 — Rozliczenia z organami po-
datkowymi w zakresie innych podatków
i niepodatkowych nale˝noÊci bud˝eto-
wych,”;

9) w § 19:

a) w ust. 1 dodaje si´ pkt 10—13 w brzmieniu:

„10) z organami podatkowymi z tytu∏u kosztów
upomnieƒ i odr´bnie z tytu∏u kosztów eg-
zekucyjnych,

11) z podatnikami z tytu∏u Êrodka specjalnego
w SSE,

12) z bud˝etem paƒstwa z tytu∏u refundowania
ze Êrodka specjalnego w SSE dotacji otrzy-
manych przez podatników na podstawie
przepisów ustawy zmieniajàcej,

13) z BGK z tytu∏u prowadzenia rachunku Êrod-
ka specjalnego w SSE.”,

b) w ust. 2:

— pkt 5 otrzymuje brzmienie:

„5) do kont analitycznych w ramach konta
syntetycznego 277 prowadzi si´ konta
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szczegó∏owe organów podatkowych; je-
˝eli organowi podatkowemu nale˝à si´
Êrodki z ró˝nych tytu∏ów, wówczas pro-
wadzi si´ dla niego odr´bne konta szcze-
gó∏owe dla ka˝dego tytu∏u;”,

— pkt 9 otrzymuje brzmienie:

„9) do kont analitycznych w ramach konta
syntetycznego 285 prowadzi si´ konta
szczegó∏owe organów podatkowych; je-
˝eli organowi podatkowemu nale˝à si´
Êrodki z ró˝nych tytu∏ów, wówczas pro-
wadzi si´ dla niego odr´bne konta szcze-
gó∏owe dla ka˝dego tytu∏u;”,

c) po ust. 2 dodaje si´ ust. 2a w brzmieniu:

„2a. Konta szczegó∏owe podatników prowadzi
si´ równie˝ w Zespole 1, do kont analitycz-
nych w ramach konta syntetycznego 138,
dla wp∏at z tytu∏u podatku dochodowego
od osób prawnych lub podatku dochodo-
wego od osób fizycznych, przekazywanych
w ca∏oÊci lub w cz´Êci na Êrodek specjalny
w SSE.”;

10) w § 21 w pkt 2 dodaje si´ lit. i w brzmieniu:

„i) przekazane na odr´bny rachunek bankowy
kwoty z tytu∏u Êrodka specjalnego w SSE,
w wysokoÊci wynikajàcej z informacji okreÊlo-
nej w § 4 ust. 1 pkt 6, w korespondencji ze stro-
nà Wn konta 147 — Ârodki pieni´˝ne w dro-
dze.”;

11) po § 21 dodaje si´ § 21a w brzmieniu:

„§ 21a. Konto 138 — Rachunek Êrodka specjalne-
go w SSE s∏u˝y do ewidencji tej cz´Êci
wp∏at podatników z tytu∏u podatku docho-
dowego od osób prawnych lub podatku
dochodowego od osób fizycznych, które
na mocy przepisów ustawy zmieniajàcej
stanowià Êrodek specjalny w SSE. Ksi´go-
waƒ dokonuje si´ w sposób nast´pujàcy:

1) na stronie Wn konta ksi´guje si´:

a) wp∏yw kwot z tytu∏u Êrodka specjal-
nego w SSE, w wysokoÊci wynikajà-
cej z informacji okreÊlonej w § 4
ust. 1 pkt 6, w korespondencji ze
stronà Ma konta 147 — Ârodki pie-
ni´˝ne w drodze,

b) naliczone odsetki bankowe z tytu∏u
Êrodka specjalnego w SSE, w kore-
spondencji ze stronà Ma kont:

284 — Rozliczenia z jednostkami z ty-
tu∏u podatków i niepodatko-
wych nale˝noÊci bud˝etowych
w zakresie Êrodka specjalnego
oraz z innymi wierzycielami —
w zakresie prowizji BGK,
o której mowa w art. 7 ust. 9
ustawy zmieniajàcej

oraz
285 — Rozliczenia z organami podat-

kowymi — w zakresie odsetek

przypadajàcych urz´dowi
skarbowemu, o których mowa
w art. 7 ust. 9 ustawy zmienia-
jàcej;

2) na stronie Ma konta ksi´guje si´:

a) przekazane bud˝etowi paƒstwa kwo-
ty z tytu∏u Êrodka specjalnego w SSE,
w wysokoÊci wynikajàcej z informacji
okreÊlonej w § 4 ust. 1 pkt 6, w kore-
spondencji ze stronà Wn konta 274 —
Rozrachunki z bud˝etem paƒstwa
z tytu∏u zrealizowanych wp∏ywów po-
datków i niepodatkowych nale˝noÊci
bud˝etowych,

b) przekazane odsetki bankowe z tytu∏u
Êrodka specjalnego w SSE, w kore-
spondencji ze stronà Wn kont:

276 — Rozrachunki z jednostkami
z tytu∏u Êrodka specjalnego
w zakresie zrealizowanych
wp∏ywów podatków i nie-
podatkowych nale˝noÊci bu-
d˝etowych oraz z innymi wie-
rzycielami, w zakresie prowizji
BGK,

oraz

277 — Rozrachunki z organami po-
datkowymi z tytu∏u zrealizo-
wanych wp∏ywów, w zakresie
kwot przypadajàcych urz´do-
wi skarbowemu,

c) kwoty przekazane w celu dokonania
zwrotów nadp∏at podatku dochodo-
wego od osób prawnych lub podatku
dochodowego od osób fizycznych
w cz´Êci tego podatku przekazanej na
rachunek Êrodka specjalnego w SSE,
w korespondencji ze stronà Wn konta
147 — Ârodki pieni´˝ne w drodze.”;

12) § 22 otrzymuje brzmienie:

„§ 22. Konto 147 — Ârodki pieni´˝ne w drodze
s∏u˝y do ewidencji Êrodków pieni´˝nych
znajdujàcych si´ mi´dzy kasà a rachunkiem
bankowym lub mi´dzy rachunkiem banko-
wym a rachunkiem Êrodka specjalnego
w SSE:

1) na stronie Wn konta 147 ksi´guje si´ po-
branie Êrodków pieni´˝nych:

a) z kasy w celu przekazania na rachunek
bankowy, w korespondencji ze stronà
Ma konta 107 — Kasa,

b) z rachunku bankowego w celu przeka-
zania do kasy, w korespondencji ze
stronà Ma konta 137 — Rachunek ban-
kowy,

c) z rachunku bankowego w celu przeka-
zania na rachunek Êrodka specjalnego
w SSE, w korespondencji ze stronà Ma
konta 137 — Rachunek bankowy,
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d) z rachunku Êrodka specjalnego w SSE
w celu dokonania zwrotów nadp∏at po-
datku dochodowego od osób praw-
nych lub podatku dochodowego od
osób fizycznych w cz´Êci tego podatku
przekazanej na Êrodek specjalny, w ko-
respondencji ze stronà Ma konta 138
— Rachunek Êrodka specjalnego
w SSE;

2) na stronie Ma konta 147 ksi´guje si´
przekazanie Êrodków pieni´˝nych w dro-
dze:

a) na rachunek bankowy, w korespon-
dencji ze stronà Wn konta 137 — Ra-
chunek bankowy,

b) do kasy, w korespondencji ze stronà
Wn konta 107 — Kasa,

c) na rachunek Êrodka specjalnego
w SSE, w korespondencji ze stronà Wn
konta 138 — Rachunek Êrodka specjal-
nego w SSE.”;

13) w § 24:

a) w ust. 1 dodaje si´ pkt 7 w brzmieniu:

„7) z podatnikami podatku dochodowego od
osób prawnych lub podatku dochodowego
od osób fizycznych z tytu∏u wp∏at na Êrodek
specjalny w SSE.”,

b) w ust. 2 w pkt 1 dodaje si´ lit. j i k w brzmieniu:

„j) korekty przypisów podatku dochodowego
od osób prawnych lub podatku dochodowe-
go od osób fizycznych o cz´Êç przypadajàcà
na Êrodek specjalny w SSE, w koresponden-
cji ze stronà Ma konta 282 — Rozliczenia
z bud˝etem paƒstwa z tytu∏u podatków
i niepodatkowych nale˝noÊci bud˝etowych
— ze znakiem minus,

k) przypisy lub odpisy Êrodka specjalnego
w SSE, w korespondencji ze stronà Ma kon-
ta 281 — Rozliczenia z bud˝etem paƒstwa
z tytu∏u Êrodka specjalnego w SSE;”,

c) ust. 8 otrzymuje brzmienie:

„8. Konto wykazuje dwa salda:

1) saldo Wn oznacza sum´ przypisanych
niezrealizowanych podatków i niepodat-
kowych nale˝noÊci bud˝etowych oraz od-
pisanych niezrealizowanych zwrotów,

2) saldo Ma oznacza sum´ wp∏aconych,
a nieprzypisanych podatków i niepodat-
kowych nale˝noÊci bud˝etowych.”;

14) w § 29 w ust. 1:

a) w pkt 1 dodaje si´ lit. c w brzmieniu:

„c) przekazane bud˝etowi paƒstwa kwoty Êrodka
specjalnego w SSE, w wysokoÊci wynikajàcej
z informacji okreÊlonej w § 4 ust. 1 pkt 6,
w korespondencji ze stronà Ma konta 138 —
Rachunek Êrodka specjalnego w SSE;”,

b) w pkt 2 dodaje si´ lit. f w brzmieniu:

„f) kwoty Êrodka specjalnego w SSE, nale˝ne
bud˝etowi paƒstwa w zwiàzku z dotacjami
udzielonymi przedsi´biorcom dzia∏ajàcym
w SSE, w wysokoÊci wynikajàcej z informa-
cji okreÊlonej w § 4 ust. 1 pkt 6, w korespon-
dencji ze stronà Wn konta 281 — Rozliczenia
z bud˝etem paƒstwa z tytu∏u Êrodka specjal-
nego w SSE.”;

15) w § 31 w ust. 1:

a) w pkt 1 dodaje si´ lit. d w brzmieniu:

„d) przekazanà prowizj´ BGK z tytu∏u prowa-
dzenia rachunku Êrodka specjalnego w SSE,
w korespondencji ze stronà Ma konta 138 —
Rachunek Êrodka specjalnego w SSE;”,

b) w pkt 2 dodaje si´ lit. d w brzmieniu:

„d) nale˝nà prowizj´ BGK z tytu∏u prowadzenia
rachunku Êrodka specjalnego w SSE, w ko-
respondencji ze stronà Wn konta 284 —
Rozliczenia z jednostkami z tytu∏u podatków
i niepodatkowych nale˝noÊci bud˝etowych
w zakresie Êrodka specjalnego oraz z innymi
wierzycielami.”;

16) § 32 otrzymuje brzmienie:

„§ 32. Konto 277 — Rozrachunki z organami po-
datkowymi z tytu∏u zrealizowanych wp∏y-
wów s∏u˝y do nast´pujàcych ksi´gowaƒ: 

1) na stronie Wn konta 277 ksi´guje si´
przekazane organom podatkowym:

a) zrealizowane wp∏ywy z tytu∏u zwrotu
kosztów upomnieƒ i kosztów egzeku-
cyjnych, w korespondencji ze stronà
Ma konta 137 — Rachunek bankowy,

b) kwoty odsetek bankowych z tytu∏u
Êrodka specjalnego w SSE na pokrycie
kosztów ponoszonych przez urz´dy
skarbowe, o których mowa w art. 7
ust. 9 ustawy zmieniajàcej, w kore-
spondencji ze stronà Ma konta 138 —
Rachunek Êrodka specjalnego w SSE;

2) na stronie Ma konta 277 ksi´guje si´ na-
le˝ne organom podatkowym:

a) zrealizowane wp∏ywy z tytu∏u kosztów
upomnieƒ i kosztów egzekucyjnych,

b) odsetki bankowe z tytu∏u Êrodka spe-
cjalnego w SSE na pokrycie kosztów
ponoszonych przez urz´dy skarbowe,
o których mowa w art. 7 ust. 9 ustawy
zmieniajàcej

— w korespondencji ze stronà Wn konta
285 — Rozliczenia z organami podatko-
wymi.”;

17) § 34 otrzymuje brzmienie:

„§ 34. Do ewidencji rozliczeƒ z bud˝etami z tytu∏u
podatków i niepodatkowych nale˝noÊci bu-
d˝etowych zrealizowanych przez organ po-
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datkowy oraz rozliczeƒ z tytu∏u przypisa-
nych nale˝noÊci s∏u˝à konta syntetyczne: 

1) 281 — Rozliczenia z bud˝etem paƒstwa
z tytu∏u Êrodka specjalnego w SSE;

2) 282 — Rozliczenia z bud˝etem paƒstwa
z tytu∏u podatków i niepodatkowych na-
le˝noÊci bud˝etowych; 

3) 283 — Rozliczenia z bud˝etami jednostek
samorzàdu terytorialnego z tytu∏u podat-
ków i niepodatkowych nale˝noÊci bud˝e-
towych; 

4) 284 — Rozliczenia z jednostkami z tytu∏u
podatków i niepodatkowych nale˝noÊci
bud˝etowych w zakresie Êrodka specjal-
nego oraz z innymi wierzycielami; 

5) 285 — Rozliczenia z organami podatko-
wymi.”;

18) po § 34 dodaje si´ § 34a w brzmieniu:

„§ 34a. 1. Konto 281 — Rozliczenia z bud˝etem
paƒstwa z tytu∏u Êrodka specjalnego
w SSE s∏u˝y do nast´pujàcych ksi´go-
waƒ:

1) na stronie Wn ksi´guje si´ kwoty
Êrodka specjalnego w SSE, nale˝ne
bud˝etowi paƒstwa w zwiàzku z dota-
cjami udzielonymi przedsi´biorcom
dzia∏ajàcym w SSE, w wysokoÊci wy-
nikajàcej z informacji okreÊlonej
w § 4 ust. 1 pkt 6, w korespondencji
ze stronà Ma konta 274 — Rozrachun-
ki z bud˝etem paƒstwa z tytu∏u zreali-
zowanych wp∏ywów podatków i nie-
podatkowych nale˝noÊci bud˝eto-
wych;

2) na stronie Ma ksi´guje si´ równowar-
toÊç przypisów i odpisów Êrodka spe-
cjalnego w SSE, w korespondencji ze
stronà Wn konta 271 — Rozrachunki
z podatnikami i p∏atnikami z tytu∏u
podatków i niepodatkowych nale˝no-
Êci bud˝etowych.

2. Konto 281 wykazuje saldo Ma, oznacza-
jàce niewykorzystanà kwot´ Êrodka spe-
cjalnego w SSE.”;

19) w § 35 w ust. 1 w pkt 2 dodaje si´ lit. d w brzmie-
niu:

„d) korekty przypisów podatku dochodowego od
osób prawnych lub podatku dochodowego od
osób fizycznych o cz´Êç przypadajàcà na Êro-
dek specjalny w SSE, w korespondencji ze
stronà Wn konta 271 — Rozrachunki z podatni-
kami i p∏atnikami z tytu∏u podatków i niepodat-
kowych nale˝noÊci bud˝etowych — ze zna-
kiem minus.”;

20) w § 37 w ust. 1:

a) w pkt 1 dodaje si´ lit. c w brzmieniu:

„c) kwoty prowizji BGK z tytu∏u prowadzenia ra-
chunku Êrodka specjalnego w SSE, w kore-

spondencji ze stronà Ma konta 276 — Rozra-
chunki z jednostkami z tytu∏u Êrodka specjal-
nego w zakresie zrealizowanych wp∏ywów
podatków i niepodatkowych nale˝noÊci bu-
d˝etowych oraz z innymi wierzycielami;”,

b) w pkt 2 dodaje si´ lit. c w brzmieniu:

„c) naliczonych odsetek bankowych z tytu∏u
prowadzenia rachunku Êrodka specjalnego
w SSE, jako prowizja BGK, o której mowa
w art. 7 ust. 9 ustawy zmieniajàcej, w kore-
spondencji ze stronà Wn konta 138 — Ra-
chunek Êrodka specjalnego w SSE.”;

21) § 38 otrzymuje brzmienie:

„§ 38. 1. Konto 285 — Rozliczenia z organami po-
datkowymi s∏u˝y do nast´pujàcych ksi´-
gowaƒ: 

1) na stronie Wn konta 285 ksi´guje si´
nale˝ne organowi podatkowemu:

a) zrealizowane wp∏ywy z tytu∏u kosz-
tów upomnieƒ i kosztów egzekucyj-
nych,

b) odsetki bankowe z tytu∏u Êrodka
specjalnego w SSE na pokrycie
kosztów ponoszonych przez urz´dy
skarbowe, o których mowa w art. 7
ust. 9 ustawy zmieniajàcej

— w korespondencji ze stronà Ma kon-
ta 277 — Rozrachunki z organami po-
datkowymi z tytu∏u zrealizowanych
wp∏ywów;

2) na stronie Ma konta 285 ksi´guje si´:

a) równowartoÊç przypisów i odpisów
z tytu∏u kosztów upomnieƒ i kosz-
tów egzekucyjnych, w korespon-
dencji ze stronà Wn konta 271 —
Rozrachunki z podatnikami i p∏atni-
kami z tytu∏u podatków i niepodat-
kowych nale˝noÊci bud˝etowych,

b) naliczone odsetki bankowe z tytu∏u
Êrodka specjalnego w SSE na po-
krycie kosztów ponoszonych przez
urz´dy skarbowe, o których mowa
w art. 7 ust. 9 ustawy zmieniajàcej,
w korespondencji ze stronà Wn
konta 138 — Rachunek Êrodka spe-
cjalnego w SSE.

2. Konto 285 wykazuje saldo Ma oznaczajà-
ce stan nale˝nych, a niezrealizowanych
kwot z tytu∏u przypisanych kosztów upo-
mnieƒ i kosztów egzekucyjnych oraz od-
setek bankowych z tytu∏u Êrodka specjal-
nego w SSE.”.

§ 2. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie po up∏ywie
14 dni od dnia og∏oszenia.

Minister Finansów: w z. W. Ciesielski
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